

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казахмыс"
по состоянию на 01.04.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	4 534 697	12 875 767	4 717 211	11 843 151
Страховая выручка	2	4 534 697	12 875 767	4 717 211	11 843 102
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	49
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	121 986	463 943	355 642	185 938
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	337 188	868 271	147 558	430 292
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	230 968	638 847	145 917	421 909
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	106 220	229 424	1 641	8 383
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-408 594	-161 343	-13 545	79 383
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-107 840	-157 590	-13 545	79 383
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	-754	-3 753	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-86 124	-218 217	231 959	-323 624
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	-196	-976	-976
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-86 124	-218 021	232 935	-322 648
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-20 484	-24 768	-10 330	-113
Доходы от иной деятельности	15	3 673	53 467	2 581	5 735
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	3 673	53 467	2 581	5 735
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	4 660 356	13 393 177	5 075 434	12 034 824
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	80 316	228 771	54 079	318 170
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	486	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	12 727	26 684	44 367	271 940
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	1 466	3 544	0	-129
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	66 123	199 029	9 712	46 359
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	395	19 088	165	5 454
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	3 261 378	9 182 433	3 087 665	7 277 301
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	477 571	1 467 962	801 371	2 279 815
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	16 632	379 299	555 354	683 562
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 646	16 885	5 750	16 856
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 646	16 885	5 750	16 856
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	72	284	136	365
Расходы на резервы по обесценению	37	-1 483	872	2 649	142 010
Восстановление резервов по обесценению	38	-9 664	23 565	6 043	14 049
Общие и административные расходы	39	86 448	260 038	178 108	327 086
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	42 146	123 030	29 588	93 120
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	12 641	40 658	9 736	34 307
расходы по текущей аренде	39.3	5 255	18 951	6 114	17 501
расходы на рекламу	39.4	263	1 159	4 118	6 006
услуги третьих лиц	39.5	3 868	14 747	3 355	12 617
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	4 915	11 747	11 861	14 867
Амортизационные отчисления	39.7	4 377	12 842	5 001	14 339
Прочие расходы	40	261	2 002	4 846	5 195
Итого расходов	41	3 922 707	11 504 327	4 639 713	10 769 954
Прибыль (убыток) за период	42	737 649	1 888 850	435 721	1 264 870
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток), до уплаты корпоративного подоходного налога	44	737 649	1 888 850	435 721	1 264 870
Корпоративный подоходный налог	45	88 585	265 756	88 624	265 873
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	88 585	265 756	88 624	265 873
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	649 064	1 623 094	347 097	998 997

Наименование АО "СК "Казахмыс" Адрес г. Алматы, улица Зенкова, д. 71
Телефон +7 (727) 345-01-25

Адрес электронной почты info@kmic.kz
Исполнитель Ахмирова Р. К. (8 727) 345-01-25 вн 2310
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер (либо лицо, его заменяющее) Ахмирова Р. К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Руководитель или лицо, на которое возложена функция по подписанию отчета Джаганалиев А. А.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Дата 08.04.2024 года



Handwritten signature and date.

Handwritten signature.